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Antychryst 
W Piśmie Świętym, a dokładniej w Listach św. Jana pojawia się tajemnicze określenie antychryst. 

Samo słowo oznacza kogoś, coś lub jakąś zbiorowość która jest przeciwna Chrystusowi, czyli Mesjaszowi. 
W niektórych okresach dziejów Kościoła pojęcie antychryst stawało się niezwykle popularne wśród chrze-
ścijan. Zazwyczaj było tak w okresach gwałtownych przemian, takich zakrętów historii. Wydaje się, że 
i dziś mamy do czynienia z takim właśnie czasem. I również dziś wielu chrześcijan z przerażeniem myśli 
o antychryście.  

A co to pojęcie właściwie znaczy? Jak ukazuje nam go Pismo Święte i co mówi o nim nauczanie Ko-
ścioła? 

Słowo antychryst pojawia się tylko w listach św. Jana: 1J 2,18; 1J 2, 22 i 1J 4,3 oraz 2J 7. W innych 
księgach Pisma Świętego słowo to się nie pojawia, ale pojawiają się określenia, które mogą być uznane za 
równoznaczne. Na przykład Ewangelie mówią o fałszywych prorokach lub o tych, którzy będą się podawali 
za Mesjasza – Chrystusa. U św. Pawła pojawia się pojęcie „człowieka grzechu” i „syna zatracenia”. Nato-
miast w Apokalipsie św. Jana mamy postaci dwóch bestii, wielkiej nierządnicy i fałszywego proroka. 
Wszystkie te wątki zdają się nawiązywać do tej samej idei. Fundamentalnej idei obecnej w przesłaniu bi-
blijnym i w nauczaniu Kościoła, iż w świecie obecne są siły, które wrogo odnoszą się do zbawienia ludzi, 
które jest celem misji Chrystusa. Siły te nie są tylko abstrakcyjne i duchowe. One mają swoich zwolenni-
ków, sługi i apostołów. 

Dodać w tym miejscu należy, że przesłanie Nowego Testamentu o antychryście ma swoje korzenie 
w Starym Testamencie zwłaszcza w nauczaniu proroków zawartym w Księgach Daniela i Ezechiela. Rów-
nież pisma żydowskie okresu między Starym a Nowym Testamentem często odwołują się do podobnych 
idei. Wyraźnie widoczne było to w literaturze, jaką stworzyła grupa kapłanów żydowskich związanych 
z ośrodkiem w Qumran. Również inne pisma żydowskie, które powstawały bądź to tuż przed czasami Pana 
Jezusa bądź w Jego czasach i później wiele razy odwołują się do postaci, które są ucieleśnieniem sił prze-
ciwnych Bogu i zbawieniu, które On daje ludziom. Widać więc wyraźnie, że w epoce Pana Jezusa i w cza-
sie, gdy powstawał Nowy Testament postać antychrysta była popularna. 

Jak rozumieć antychrysta, aby nie zlekceważyć przesłania biblijnego, ale też aby nie popaść w jakąś 
niepotrzebną egzaltację?  

Pamiętać zawsze należy, że zło ma postać osobową. Za wszelkim złem całej historii i całego świata 
stoi szatan. On nie jest tylko jakąś mechaniczną siłą niszczącą dobro, ale jest też osobą ze wszystkimi tego 
konsekwencjami. Nade wszystko z prawdą, że jest on kimś bardzo inteligentnym i śmiertelnie wrogo na-
stawionym względem Boga i Jego dzieci, którymi są ludzie. Jako zdegenerowana osoba szatan konse-
kwentnie dąży do pozyskiwania sobie innych osób, które będą mu towarzyszyć w jego drodze ku potępie-
niu. Potępienie zaś jest odrzuceniem Chrystusa i zbawienia, które wysłużył ludziom swoją śmiercią i zmar-
twychwstaniem. Tak więc ten, kto przechodzi na stronę szatana i odrzuca Chrystusa staje się antychry-
stem.  

Kościół nauczał i naucza, że szatańska propozycja odrzucenia Chrystusa ma nie tylko swoich zwo-
lenników ale też apostołów, czyli ludzi, którzy czynią z deprawacji innych swoją misję. Ci mogą być nazwa-
ni antychrystami w szczególny sposób.  

Nie można też zapominać, że Pismo Święte, a zwłaszcza Apokalipsa św. Jana wyraźnie pokazuje, że 
przed przyjściem Jezusa w chwale u kresu dziejów nastąpi czas szczególnie intensywnego odstępstwa od 
Boga i Kościoła Jego Syna Jezusa Chrystusa. Będzie to czas, gdy siła antychrysta objawi się szczególnie wy-
raźnie.  

Kościół jednak zawsze przestrzegał i przestrzega również dziś z tą samą gorliwością, aby nie przypi-
sywać określenia antychrysta nikomu ze swych współczesnych bądź osób znanych w historii. Tylko Bóg 
bowiem zna ludzkie serca i tyko On może sądzić sprawiedliwie. My strzeżmy się, aby jad szatański nigdy 
nie zatruł naszej duszy. I pamiętajmy, że przeznaczeniem antychrysta jest jezioro siarki i ognia. Nie ma on 
władzy nad tymi, którzy idą za Barankiem. Nie muszą oni się bać nieszczęsnego kuglarza i przebierańca.  



Ogłoszenia duszpasterskie na 15 Niedzielę Zwykłą, 16.07.2023 
W liturgii w nadchodzącym tygodniu: we wtorek św. Szymona z Lipnicy; w sobotę św. Marii Magdaleny; w 

niedzielę za tydzień św. Brygidy.  
W lipcu codziennie po Mszy o 11.00 odmawiamy Litanię do Krwi Chrystusa.  
Zbliża się wspomnienie św. Krzysztofa – patrona kierowców, z tej racji w najbliższą niedzielę po każdej Mszy 

Świętej poświęcenie samochodów i innych pojazdów mechanicznych na parkingach przy naszym kościele. Także we 
wtorek, 25 lipca, poświęcimy samochody po Mszach o 8.00, 11.00 i 18.00. 

Zachęcamy do udziału w 43 Krakowskiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę. Tradycyjnie odbędzie się ona w 
dniach 6 – 11 sierpnia. Zapisy przyjmuje Siostra w kancelarii parafialnej od wtorku do soboty. 

Składamy serdeczne podziękowanie za dzisiejsze ofiary na tacę, a także za wszystkie ofiary składane w koper-
tach i przesyłane na konto parafii. Środki te będą przeznaczone na inwestycje w naszym kościele – trwający remont 
wejścia do kaplicy pojednania.  

Wyjeżdżającym na wakacje oraz odwiedzającym nasz kościół na szlaku wakacyjnych wędrówek życzymy do-
brego odpoczynku, a pozostającym w mieście Bożej opieki w zadaniach codzienności. 

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, 
że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowa-
mi: Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał niektóre [ziarna] padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały 
je. Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była 
głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły mię-
dzy ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jed-
no stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha! 
Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich? On im odpo-
wiedział: Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu bę-

dzie dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich w przy-
powieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich 
przepowiednia Izajasza: Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało ser-
ce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem 
nie rozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo 
zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i 
usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy! Do każdego, kto słucha 
słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka 
oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na miejsce skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z rado-
ścią je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu 
słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogac-
twa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i 
rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny. (Mt 13,1-23) 

Nd: Iz 55,10-11; Rz 8,18-23; Mt 13,1-23 / Pn: Wj 1,8-14.22; Mt 10,34-11,1 / Wt: Wj 2,1-15a; Mt 11,20-24 /  
Śr Wj 3,1-6.9-12; Mt 11,25-27 / Cz: Wj 3,13-20; Mt 11,28-30 / Pt: Wj 11,10-12,14; Mt 12,1-8 / Sb: Pnp 8, 6-7; J 20,1.11-18. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212 
Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215   Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216 
Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Znów zapłonęły przedmieścia. Fala rozruchów we Francji. Bez przełomu. Niestety 80 rocznica rzezi wo-
łyńskiej nie przyniosła przełomu w sprawie zbadania historii tej zbrodni — brak otwartości Ukraińców.  




